АДМИНИСТРАЦИЯ
Большекрепинского сельского поселения
Родионово-Несветайский район
 Ростовская область

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
06.06.2017                                № 64                                 сл. Большекрепинская

О внесении изменений в постановление Администрации Большекрепинского сельского поселения № 299 от 27.12.2016 г.

	В соответствии с частью 1 статьи 30 Устава муниципального образования «Большекрепинское сельское поселение», постановлением Администрации Большекрепинского сельского поселения от 30.08.2013 № 64 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Большекрепинского сельского поселения» Администрация Большекрепинского сельского поселения

п о с т а н о в л я ет:

1. Внести в приложение к постановлению № 299 от 27.12.2016 г. « Об утверждении  плана реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2017 год» изменения   согласно приложению.
2.Постановление подлежит размещению на сайте Администрации Большекрепинского сельского поселения.
3. Контроль над выполнением постановления возложить на  специалиста по имущественным вопросам Л.Н.Осетрову.

Глава администрации
Большекрепинского
 сельского поселения                                                                   А.Ф.Гаркушин

Постановление вносит
специалист по имущественным вопросам
Л.Н.Осетрова

Приложение
к постановлению
Администрации Большекрепинского
сельского поселения
от 06.06.2017 №  64

[bookmark: Par487]План реализации муниципальной программы Большекрепинского сельского поселения
«Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности» на 2017 год

	Наименование подпрограммы, основного мероприятия, мероприятия ведомственной целевой программы
	Ответственный исполнитель
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Срок реализации (дата)
	Объем расходов на 2016 год (тыс. рублей)

	всего
	бюджет района
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	бюджет поселения
	внебюджетные источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Подпрограмма 1. «Противодействие коррупции»

	Специалист Л.Н.Осетрова
Специалист М.В.Головенко

	2014-2020 годы
	60,1
	-
	-
	-
	60,1
	-

	Основные мероприятия :
1.1.Обеспечение деятельности комиссии по противодействию коррупции в Большекрепинском сельском поселении

	Обеспечение открытости и публичности деятельности Администрации в сфере профилактики противодействия коррупции. Повышение уровня нетерпимости к коррупционному поведению
	весь период

1.2.
Организация проведения мониторингов общественного мнения по вопросам проявления коррупции, коррупциогенности и эффективности мер антикоррупционной направленности в Администрации Большекрепинского сельского поселения

Снижение показателей проявления коррупции в Большекрепинском сельском поселения и увеличение показателей информационной открытости деятельности Администрации Большекрепинского сельского поселения

весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.3.
Издание и размещение социальной рекламной продукции, направленной на создание в обществе нетерпимости к коррупционному поведению

	формирование эффективных условий по минимизации коррупционных проявлений на территории Большекрепинского сельского поселения
	весь период
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	1.4.
Обеспечение прозрачности деятельности Администрации
Большекрепинского сельского поселения

	Формирование эффективной муниципальной политики на территории Большекрепинского сельского поселения по противодействию коррупции
	весь период
	60,0
	-
	-
	-
	60,0
	-

	1.5.Координация работы по приведению должностных инструкций муниципальных служащих в соответствие с принятыми административными регламентами предоставления гражданам и юридическим лицам муниципальных услуг

	Повышение уровня нетерпимости к коррупционному поведению.
	весь период

	Подпрограмма 2. «Профилактика экстремизма и терроризма»
	Специалист Осетрова Л.Н.

	-
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	Основное мероприятие
2.1.
Информирование населения способам защиты и действиям при возникновении антитеррористической угрозы, через информационные стенды и сайт Администрации Большекрепинского сельского поселения с целью предупреждения антитеррористических и экстремистских проявлений.

	Антитеррористическая и антиэкстремистская пропаганда среди населения

	весь период
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	2.2.
Обеспечение пропаганды знаний в области защиты населения от чрезвычайных ситуаций при обнаружении подозрительных предметов, взрывных устройств. Изготовление и распространение листовок и памяток.

Антитеррористическая и антиэкстремистская пропаганда среди населения

весь период

	2.3.Обеспечение
	ДНД и казачья
	В целях
	весь период

	антитеррористической безопасности граждан в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятий с массовым участием населения

	 дружина

	 недопущения экстремистских проявлений и террористических актов в период подготовки и проведения выборных кампаний, праздничных, культурных, спортивных мероприятиях, осуществлять мероприятия по предупреждению действий экстремистской направленности общественными организациями

	2.4
Профилактика экстремистской деятельности в молодежной среде путем проведения информационно-профилактической работы
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Антитеррористическая и антиэкстемистская пропаганда среди населения
	весь период

	Подпрограмма 3. «Укрепление общественного порядка»
	Специалист Осетрова Л.Н.
Специалист Путря И.В.

	весь период
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	Основные мероприятия
 3.1. Организация исполнения законодательства в части раннего выявления несовершеннолетних, склонных к злоупотреблению наркотиками, алкоголем, организации индивидуальной профилактической работы с несовершеннолетними « группы риска»

	Специалист Осетрова Л.Н.
	Предупреждение и устранение всех существующих и возможных препятствий и угроз безопасности в период подготовки и проведения указанных мероприятий.
	весь период
	-1
	-
	-
	-
	-
	-

	3.2.Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику правонарушений и пропаганду здорового образа жизни
(изготовление буклетов, информационных листков)
	Специалист Осетрова Л.Н.

	0,1

	0,1

	3.3.Ведение банка семей, находящихся в социально-опасном положении
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Защита жизни и здоровья несовершеннолетних детей

	3.4.Организация и проведение мероприятий, направленных на формирование духовно-нравственных ценностей, правовое, патриотическое воспитание, информационно-пропагандистская работа антиалкогольной и антинаркотической направленности
	Специалист Осетрова Л.Н.
Специалист Путря И.В.
	Работа направленная на предупреждение правонарушений

	3.5.Проведение адресных совместных обходов мест проживания неблагополучных семей, проведение разъяснительных бесед о соблюдении требований пожарной безопасности, поведение на водных объектах
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Оказание содействия органам полиции в обеспечении охраны общественного порядка, проведение рейдов, направленных на предупреждение правонарушений.

	3.6.Организация рабочих мест для трудоустройства подростков в возрасте от 14 до 18 лет в период каникул, в свободное от учебы время совместно с центром занятости района
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Занятость несовершеннолетних, предотвращение правонарушений, рост количества молодежи занятой общественно полезной деятельностью

	3.7.Проведение рейдов с целью выявления фактов пребывания несовершеннолетних в общественных местах без сопровождения взрослых в ночное время
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Обеспечение охраны общественного порядка, проведение рейдов, направленных на предупреждение правонарушений

	[bookmark: _GoBack]Подпрограмма 4 «Противодействие   злоупотреблению   наркотиками  и их незаконному обороту»
	Специалист Осетрова Л.Н.
	.
	весь период
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	Основные мероприятия
 4.1.Осуществление информационно-пропагандистской деятельности, направленной на профилактику наркомании и пропаганду здорового образа жизни (изготовление буклетов, информационных листков)

	Специалист Осетрова Л.Н.
	Приостановление роста злоупотребления наркотиками и их незаконного оборота
	весь период
	0,1
	-
	-
	-
	0,1
	-

	4.2.Организация проведения информационно-пропагандистских, спортивных и культурно-массовых мероприятий,  посвященных международному дню борьбы с наркоманией и незаконному обороту наркотиков
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Сокращение спроса на наркотики путем распространения духовно-нравственных ценностей, формирование здорового образа жизни
	весь период
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	4.3.Агитационная и разъяснительная работа с населением о вреде наркомании в ходе проведения сходов граждан  и отчетов перед населением с привлечением работников системы здравоохранения
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Постепенное сокращение наркомании и связанной с ней преступностью

	4.4.Обеспечение исполнения требований законодательства РФ и РО в части запрета продажи алкогольных напитков и табачных изделий несовершеннолетним.
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Рост количества подростков и молодежи, занятых общественно полезной деятельностью, увеличение доли населения занимающейся регулярно физической культурой и спортом

	4.5.Подготовка и выпуск материалов антинаркотической тематики в печатных средствах массовой информации, на сайте поселения
	Специалист Осетрова Л.Н.
	Уменьшение потерь общества от преступлений, связанных с наркотиками

	4.6.Выявление и уничтожение очагов произрастания дикорастущей конопли
	Кузьменко В.Д.
	Сокращение незаконного оборота наркотиков, что повлечет снижение количества потребителей наркотиков
	май-август
2014-2020 г.г.